



OFÍCIO nº 168/2023

-

Miraíma (CE), 19 de Dezembro de 2023

Ilma. Sra.

ROSA MARIA SÁ LIMA

Ordenador de Despesas da Secretaria de Esporte, Cultura e Juventude
Prefeitura Municipal de Miraíma-CE

Assunto: **SOLICITA ADESÃO.**

Senhor Secretário,


Para cumprimento do § 1º do art. 21 do Decreto Municipal 036/2021, venho por meio deste, solicitar autorização sobre a possibilidade de Adesão a Ata de Registro de Preços nº **20230137**, oriunda da Concorrência Pública nº **2022.12.20.01-CP** cujo objeto é a **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS, ESTRUTURA, DECORAÇÃO, ATRAÇÕES ARTÍSTICAS E DEMAIS ITENS NECESSÁRIOS PARA REALIZAÇÃO DE EVENTOS, VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, CULTURA E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE MIRAÍMA-CE**, e ainda solicitamos cópias dos documentos relacionados abaixo:

- Portaria de nomeação do(a) Pregoeiro(a) e Equipe de Apoio;
- Parecer jurídico de análise da minuta do edital;
- Edital e todos seus anexos;
- Aviso de licitação e publicações;
- Impugnação ao edital de licitação (se houver);
- Proposta de preços da empresa vencedora;
- Ata da sessão;
- Documentos da habilitação da empresa vencedora;
- Mapas de lances (se houver);
- Recurso (se houver);
- Cópia da proposta readequada de preços;
- Adjudicação;
- Parecer jurídico de análise do processo licitatório;
- Homologação
- Extrato da Homologação e sua publicação;



- Ata de registro de preços.
- Extrato da Ata de Registro e sua Publicação.
Segue, em anexo, a relação dos itens e quantidades pretendidas.

Atenciosamente,


FRANCISCO CÍCERO ALBUQUERQUE ARAÚJO
Secretário de Educação



ANEXO AO **OFÍCIO 168/2023** – 19/12/2023

RAZÃO SOCIAL: **EDINARDO B. ILDEFONSO ME**

CNPJ Nº 07.357.047/0001-56

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR	
				UNT (R\$)	TOTAL (R\$)
03	ATRAÇÃO LOCAL: contratação de atração de pequeno porte de renome local, artista ou banda com repertório tipo pé de serra, com duração mínima de duas horas, munida de todos os instrumentos de palco necessário para sua apresentação.	CACHÊ	03	4.500,00	13.500,00
06	ATRAÇÃO REGIONAL: contratação de atração de médio porte de renome regional, artista ou banda com repertório variado com duração mínima de duas horas, munida de todos os instrumentos de palco necessário para sua apresentação.	CACHÊ	03	10.000,00	30.000,00
VALOR GLOBAL					R\$ 43.500,00

RAZÃO SOCIAL: **MF PRODUÇÕES E LOCAÇÕES**

CNPJ Nº 26.722.490/0001-23

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR	
				UNT (R\$)	TOTAL (R\$)
17	GERADOR DE ENERGIA: Locação de Gerador de energia elétrica silenciado, com potencia mínima de 180 KVA, instalado sobre sistema móvel, abastecido, acompanhado de profissional técnico, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, incluindo toda despesa de hospedagem e alimentação da equipe, para funcionar 12:00 horas por dia.	DIÁRIA	03	3.900,00	11.700,00
19	ILUMINAÇÃO BRANCA: Locação com montagem, desmontagem e manutenção de sistema de iluminação com 12 (doze) refletores de 1000 watts de potencia cada, para fixação no palco, arquibancada, postes e estrutura do evento, incluindo cabeamento, acessórios, mão de obra, despesa de hospedagem, alimentação e transporte da equipe e material.	DIÁRIA	03	4.000,00	12.000,00
28	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DE MEDIO PORTE: montagem e desmontagem de sistema de iluminação	DIÁRIA	03	6.950,00	20.850,00

Esplanada da Estação, 433 – Centro – Miraíma – CE
Telefone: 88 36301167 – E-mail: gabinete@miraima.ce.gov.br
CNPJ/MF nº 10.517.563/0001-05 - CGF nº 06.920.294-0



	para palco com as especificações mínimas: 08 moving light, 12 par 64 foco 5#, 01 rack dimmer com modulo e main power, 01 pilot 2000, 01 maquina de fumaça, ou equipamentos similares de boa qualidade, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, incluindo toda despesa de hospedagem, alimentação e transporte da equipe e material.				
31	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL DE MÉDIO PORTE: locação com montagem e desmontagem de sistema sonorização profissional de médio porte, tipo pa fly/line, com no mínimo 02 mesas digitais, aparelho de cd/dvd, equalizadores, efeitos, amplificadores, mixer p/ microfone, 04 microfones sem fio, 20 microfones com fio, pedestais para microfone, corpo completo de bateria profissional, monitores, side, todo equipamento de palco, acessórios, potência e capacidade para atender área de 20.000 metros quadrados, atender rider técnico de atrações musicais de nível médio regional, 02 técnicos profissionais e ajudantes, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, incluindo todo pessoal técnico, auxiliares, apoio, transporte, hospedagem e alimentação de toda a equipe	DIÁRIA	03	9.800,00	29.400,00
VALOR GLOBAL					R\$ 73.950,00

RAZÃO SOCIAL: MARIA LUCIA RODRIGUES DE OLIVEIRA ME
CNPJ Nº 31.832.051/0001-03

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR	
				UNT (R\$)	TOTAL (R\$)
23	PALCO PORTE MÉDIO: locação com montagem e desmontagem de palco, medindo no mínimo 12,0 metros de frente por 8,0 metros de profundidade, 1,6 metro de altura do chão para piso, 5,0 metros de altura do piso para teto, orelhas laterais cobertas com 4,0 metros x 4,0 metros cada, piso carpetado, montado em estrutura q30 ou q50, cobertura em arco ou chalé, coberto em lona tipo night and day, anti-chamas, escada de acesso com corrimão, acabamento laterais e fundo em lona ou madeira, área fechada ao fundo com 80 metros quadrados, com porta de acesso, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de Bombeiros, incluindo todo pessoal, transporte, hospedagem e alimentação.	DIÁRIA	03	9.900,00	29.700,00
VALOR GLOBAL					R\$ 29.700,00